
 

 

 

 

СОВЕТ КУРЧАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ № 158 

 

XXXVI  сессия                                                                                              IV созыва 

 

16 декабря 2021 года                                                                        ст-ца Курчанская 

 

О бюджете Курчанского сельского поселения Темрюкского района 

на 2022 год 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным Законом от 6 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом Курчанского сельского поселения Темрюкского района, Положением 

о бюджетном процессе в Курчанском сельском поселении Темрюкского района, 

Совет Курчанского сельского поселения Темрюкского района  р е ш и л: 

1. Утвердить  основные  характеристики  бюджета Курчанского 

сельского поселения Темрюкского района на  2022 год: 

1) общий объем доходов в сумме 45 472,4 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов в сумме 45 472,4 тыс. рублей; 

3) верхний  предел  муниципального внутреннего  долга  Курчанского 

сельского поселения Темрюкского района на  1  января  2023 года  в сумме        

3 820,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным 

гарантиям Курчанского сельского поселения Темрюкского района в сумме 0,0 

тыс. рублей; 

4) дефицит  бюджета Курчанского сельского поселения Темрюкского 

района в сумме 0,0 рублей;   

2. Утвердить объем поступлений доходов в бюджет Курчанского 

сельского поселения Темрюкского района по кодам видов (подвидов) доходов 

на 2022 год в суммах согласно приложению 1 к настоящему решению. 

3. Утвердить в составе доходов бюджета Курчанского сельского 

поселения Темрюкского района безвозмездные поступления из федерального 

бюджета в сумме 494,7 тыс. руб. 

4. Утвердить в составе доходов  бюджета Курчанского сельского 

поселения Темрюкского района безвозмездные поступления из краевого 

бюджета в сумме  14 609,1 тыс. руб. 

5. Утвердить в составе доходов  бюджета Курчанского сельского 

поселения Темрюкского района безвозмездные поступления из бюджета 

муниципального образования Темрюкский район в сумме 2 426,6 тыс. руб. 

6. Установить нормативы распределения доходов в бюджет Курчанского 



 

 

сельского поселения Темрюкского района на 2022 год согласно приложению 2 

к настоящему решению. 

7. Установить, что муниципальные унитарные предприятия Курчанского 

сельского поселения Темрюкского района направляют в бюджет Курчанского 

сельского поселения Темрюкского района часть прибыли, остающейся в их 

распоряжении после уплаты налогов и иных обязательных платежей, в размере 

30 процентов. 

8. Установить, что добровольные взносы и пожертвования, поступившие 

в бюджет Курчанского сельского поселения Темрюкского района, 

направляются в установленном порядке на увеличение расходов бюджета 

Курчанского сельского поселения Темрюкского района соответственно целям 

их предоставления.  

В случае если цель добровольных взносов и пожертвований, 

поступивших в бюджет Курчанского сельского поселения Темрюкского района, 

не определена, указанные средства направляются на финансовое обеспечение 

расходов бюджета Курчанского сельского поселения Темрюкского района          

в соответствии с настоящим решением. 

9. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и 

подразделам классификации расходов бюджетов на 2022 год согласно 

приложению 3 к настоящему решению. 

10. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым 

статьям (муниципальным программам  Курчанского сельского поселения 

Темрюкского района и непрограммным направлениям деятельности), группам  

и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2022 год 

согласно приложению 4 к настоящему решению. 

11. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Курчанского 

сельского поселения Темрюкского района на 2022 год согласно приложению     

5 к настоящему решению. 

12. Утвердить в составе ведомственной структуры расходов бюджета 

Курчанского сельского поселения Темрюкского района на 2022 год перечень     

и код главного распорядителя средств бюджета Курчанского сельского 

поселения Темрюкского района, перечень разделов, подразделов, целевых 

статей (муниципальных программ Курчанского сельского поселения 

Темрюкского района и непрограммных направлений деятельности), групп 

(групп и подгрупп) видов расходов бюджета Курчанского сельского поселения 

Темрюкского района. 

13. Утвердить в составе ведомственной структуры расходов бюджета 

Курчанского сельского поселения Темрюкского района на 2022 год 

(приложение 5 к настоящему решению): 

1) резервный фонд администрации Курчанского сельского поселения  

Темрюкского района  в сумме   10,0 тыс. рублей; 

2) общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение 

публичных нормативных обязательств в сумме 60,0 тыс. рублей. 

14. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита 

бюджета  Курчанского сельского поселения Темрюкского района, перечень  



 

 

статей источников финансирования дефицитов бюджетов на 2022 год  согласно 

приложению 6 к настоящему решению. 

15. Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального 

дорожного фонда Курчанского сельского поселения Темрюкского района         

на 2022 год в сумме 6 441,1 тыс. рублей. 

16. Установить, что не использованные в отчетном финансовом году 

остатки средств, предоставленные муниципальным  учреждениям Курчанского 

сельского поселения  Темрюкского района в соответствии с абзацем вторым 

пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации                         

и перечисленные ими в бюджет Курчанского сельского поселения  

Темрюкского района, возвращаются муниципальным учреждениям 

Курчанского сельского поселения  Темрюкского района в текущем финансовом 

году при наличии потребности в направлении их на те же цели в соответствии  

с решением главного распорядителя средств бюджета Курчанского сельского 

поселения  Темрюкского района, осуществляющего в отношении них функции 

и полномочия учредителя, после внесения соответствующих изменений              

в настоящее решение. 

17. Установить, что предоставление субсидий юридическим лицам         

за исключением субсидий муниципальным учреждениям, индивидуальным 

предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, 

работ, услуг осуществляется в случаях и порядке, предусмотренных 

принимаемыми в соответствии с настоящим решением муниципальными 

правовыми актами Курчанского сельского поселения Темрюкского района.  

18. Предусмотреть бюджетные ассигнования в целях повышения 

заработной платы (должностных окладов)  работников муниципальных 

учреждений Курчанского сельского поселения Темрюкского района с 1 октября 

2022 года на 4,0 процента 

19. Установить, что администрация Курчанского сельского поселения 

Темрюкского района не вправе принимать решения, приводящие к увеличению 

в 2022 году штатной численности муниципальных служащих, за исключением 

случаев принятия решений о наделении Курчанского сельского поселения 

Темрюкского района дополнительными функциями, требующими увеличения 

штатной численности, а также ликвидации подведомственных Курчанского 

сельскому поселению Темрюкского района муниципальных учреждений. 

20. Установить, что в 2022 году органы местного самоуправления 

Курчанского сельского поселения Темрюкского района, муниципальные 

учреждения Курчанского сельского поселения  Темрюкского района вправе 

осуществлять оплату услуг кредитных организаций по перечислению 

заработной платы лицам, замещающим муниципальные должности 

администрации Курчанского сельского поселения Темрюкский район, лицам, 

замещающим должности муниципальной службы администрации Курчанского 

сельского поселения Темрюкский район, и работникам согласно 

соответствующим договорам в пределах, утвержденных в установленном 

законодательством порядке смет доходов и расходов указанных органов             

и учреждений. 



 

 

21. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований 

Курчанского сельского поселения Темрюкского района на 2022 год, согласно 

приложению 7 к настоящему решению. 

22. Утвердить программу муниципальных гарантий Курчанского 

сельского поселения Темрюкского района в валюте Российской Федерации      

на 2022 год, согласно приложению 8 к настоящему решению. 

23. Утвердить программу муниципальных внешних заимствований 

Курчанского сельского поселения Темрюкского района на 2022 год согласно 

приложению № 9 к настоящему решению. 

24. Утвердить программу муниципальных гарантий Курчанского 

сельского поселения Темрюкского района в иностранной валюте на 2022 год 

согласно приложению № 10 к настоящему решению. 

25. Остатки средств бюджета Курчанского сельского поселения 

Темрюкского района, сложившиеся на начало текущего финансового года, 

направляются на оплату заключенных от имени Курчанского сельского 

поселения Темрюкского района муниципальных контрактов на поставку 

товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежащих в соответствии             

с условиями этих муниципальных контрактов оплате в отчетном финансовом 

году, в объеме, не превышающем суммы остатка неиспользованных 

бюджетных ассигнований на указанные цели, в случае осуществления 

заказчиком приемки поставленного товара, выполненной работы                      

(её результатов), оказанной услуги, а также отдельных этапов поставки товара, 

выполнения работы, оказания услуги указанных муниципальных контрактов      

в установленном законодательством порядке в отчетном финансовом году. 

26. Установить, что в 2022 году получатели средств бюджета 

Курчанского сельского поселения Темрюкского района вправе 

предусматривать в заключаемых ими муниципальных контрактах (договоров) 

на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг (далее – договор) 

авансовые платежи в размере, установленном настоящим пунктом, если иное не 

установлено федеральными законами, указами Президента Российской 

Федерации и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, 

нормативными правовыми актами Краснодарского края, муниципальными 

правовыми актами муниципального образования Темрюкский район, 

муниципальными правовыми актами Курчанского сельского поселения 

Темрюкского района, в пределах лимитов бюджетных обязательств на 

соответствующий финансовый год, доведенных до них в установленном 

порядке на соответствующие цели: 

1) в размере до 100 процентов от суммы договора: 

а) об оказании услуг связи, о подписке на печатные издания и об их 

приобретении; 

б) об организации профессионального образования и дополнительного 

профессионального образования лиц, замещающих муниципальные должности 

Курчанского сельского поселения Темрюкского района, муниципальных 

служащих Курчанского сельского поселения Темрюкского района и работников 

муниципальных казенных учреждений Курчанского сельского поселения 



 

 

Темрюкского района и иных мероприятий по профессиональному развитию; 

в) о проведении государственной экспертизы проектной документации и 

результатов инженерных изысканий, о проведении проверки достоверности 

определения сметной стоимости строительства, реконструкции, капитального 

ремонат объектов капитального строительства; 

г) о приобретении авиа и железнодорожных билетов, билетов для 

проезда городским и пригородным транспортом, об осуществлении грузовых 

перевозок авиационным и железнодорожным транспортом; 

д) о проведении мероприятий по тушению пожаров; 

е) об обязательном страховании гражданской ответственности 

владельцев транспортных средств и других видов обязательного страхования; 

ж) на проведение конгрессов, форумов, фестивалей, конкурсов, 

представление экспозиций Курчанского сельского поселения Темрюкского 

района на международных, всероссийских, региональных, национальных и 

иных выставочно-ярмарочных мероприятиях; 

з) на приобретение объектов недвижимости в муниципальную 

собственность Курчанского сельского поселения Темрюкского района; 

и) о проведении противоградовых мероприятий; 

2) в размере до 30 процентов от суммы договора – по остальным 

договорам. 

27. Муниципальные правовые акты Курчанского сельского поселения 

Темрюкского района подлежат приведению в соответствие с настоящим 

Решением в трехмесячный срок со дня вступления в силу настоящего решения, 

за исключением случаев, установленных бюджетным законодательством 

Российской Федерации. 

28. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой            

и постоянной комиссией Совета Курчанского сельского поселения 

Темрюкского района по вопросам экономики, бюджета, финансов, налогов        

и распоряжению муниципальной собственностью (Исмаилова). 

           29. Общему отделу администрации Курчанского сельского поселения 

Темрюкского района (Шевченко) официально опубликовать настоящее 

постановление в периодическом печатном издании газете «Курчанский 

вестник» и официально опубликовать (разместить) на официальном сайте 

муниципального образования Темрюкский район в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», а также разместить на сайте 

Курчанского сельского поселения Темрюкского района. 

30. Решение вступает в силу с 1 января 2022 года. 

Глава Курчанского сельского 

поселения Темрюкского района 

 Председатель Совета Курчанского 

сельского поселения Темрюкского 

района 

 

_________________ А.А.Сергиенко 

  

________________И.Я.Кандабарова 

 

 

 



 

 

 

 

 



(тыс. руб.)

Код Наименование дохода Сумма

1 2 3

1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 27 842,0

1 01 02010 01  0000 110  Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации

8 240,0

1 01 02020 01  0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового 

кодекса Российской Федерации

15,0

1 01 02030 01  0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации

387,0

1 01 02040 01  0000 110 Налог на доходы физических лиц в виде 

фиксированных авансовых платежей с 

доходов, полученных физическими лицами, 

являющимися иностранными гражданами, 

осуществляющими трудовую деятельность по 

найму на основании патента в соответствии со 

статьей 227.1 Налогового кодекса Российской 

Федерации

20,0

Объем поступлений доходов в бюджет Курчанского сельского 

поселения Темрюкского района

по кодам видов (подвидов) доходов на 2022 год

                     ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

                      к решению XXXVI сессии Совета

                      Курчанского сельского поселения

                     Темрюкского района IV созыва

                      от 16 декабря 2021 года № 158 



1 01 02080 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в части 

суммы налога, превышающей 650 000 рублей, 

относящейся к части налоговой базы, 

превышающей 5 000 000 рублей (за 

исключением налога на доходы физических 

лиц с сумм прибыли контролируемой 

иностранной компании, в том числе 

фиксированной прибыли контролируемой 

иностранной компании)

500,0

1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное

топливо, подлежащие распределению между

бюджетами субъектов Российской Федерации

и местными бюджетами с учетом

установленных дифференцированных

нормативов отчислений в местные бюджеты

(по нормативам, установленным Федеральным

законом о федеральном бюджете в целях

формирования дорожных фондов субъектов

Российской Федерации)

2 989,4

1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла

для дизельных и (или) карбюраторных

(инжекторных) двигателей, подлежащие

распределению между бюджетами субъектов

Российской Федерации и местными

бюджетами с учетом установленных

дифференцированных нормативов отчислений

в местные бюджеты (по нормативам,

установленным Федеральным законом о

федеральном бюджете в целях формирования

дорожных фондов субъектов Российской

Федерации)

45,0

1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный

бензин, подлежащие распределению между

бюджетами субъектов Российской Федерации

и местными бюджетами с учетом

установленных дифференцированных

нормативов отчислений в местные бюджеты

(по нормативам, установленным Федеральным

законом о федеральном бюджете в целях

формирования дорожных фондов субъектов

Российской Федерации)

3 406,7

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог * 384,5

1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц,

взимаемый по ставкам, применяемым к

объектам налогообложения, расположенным в

границах сельских поселений

3 932,0



1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих

земельным участком, расположенным в

границах сельских  поселений

1 664,8

1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений

4 011,6

1 11 0501305 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

зе-мельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах сельских 

поселений и межселенных территорий 

муниципальных районов, а также средства от 

продажи права на заключение договоров 

аренды указанных земельных участков

494,0

1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов управления сельских поселений и 

созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений)

15,8

1 11 05075 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего казну сельских поселений 

(за исключением земельных участков)

139,7

1 11 07015 10 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли,

остающейся после уплаты налогов и иных

обязательных платежей муниципальных

унитарных предприятий, созданных сельскими

поселениями

1,0

1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов сельских поселений

90,5

1 14 02053 10 0000 410
Доходы от реализации иного имущества,

находящегося в собственности сельских

поселений (за исключением имущества

муниципальных бюджетных и автономных

учреждений, а также имущества

муниципальных унитарных предприятий,

в том числе казенных), в части реализации

основных средств по указанному

имуществу

1 500,0

1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмешение ущерба 5,0



1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения 

задолженности, образовавшейся до 1 января 

2020 года, подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования по нормативам, 

действовавшим в 2019 году

5,0

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 17 630,4

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других

бюджетов бюджетной системы Российской

Федерации

17 530,4

2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджета субъекта Российской Федерации

14 601,5

2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов

2 426,6

2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 

выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации

7,6

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на

осуществление первичного воинского учета

органами местного самоуправления

поселений, муниципальных и городских

округов

494,7

2 07 00000 00 0000 000 Прочие безвозмездные поступления 100,0

2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты сельских поселений

100,0

45 472,4

С.В.МазаловаНачальник финансового отдела 

Всего доходов

* В том числе по видам и подвидам доходов, входящих в соответствующий 

группировочный код бюджетной классификации, зачисляемый в бюджет поселения в 

соответствии с законодательством Российской Федерации



в процентах

Код дохода 

Бюджет 

Курчанского 

сельского 

поселения 

Темрюкского 

района 

1 09 04053 10 0000 110

100

1 16 10062 10 0000 140

100

1 16 02020 02 0000 140

100

 1 17 01050 10 0000 180

100

1 17 05050 10 0000 180

100

С.В.Мазалова

Нормативы распределения доходов в бюджет Курчанского сельского поселения 

Темрюкского района на 2022 год

Наименование дохода

Платежи в целях возмещения убытков, 

причиненных уклонением от заключения с 

муниципальным органом сельского поселения 

(муниципальным казенным учреждением) 

муниципального контракта, финансируемого за 

счет средств муниципального дорожного фонда, а 

также иные денежные средства, подлежащие 

зачислению в бюджет сельского поселения за 

нарушение законодательства Российской 

Федерации о контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд

В части  неналоговых доходов

                                от   16 декабря 2021 года  № 158

                            Приложение № 2

                            к решению XXXVI  сессии

                    Совета  Курчанского сельского поселения

                            Темрюкского района IV созыва

Земельный налог (по обязательствам, возникшим 

до 1 января 2006 года), мобилизуемый на 

территориях сельских поселений

Административные штрафы, установленные 

законами субъектов Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

нарушение муниципальных правовых актов

Начальник финансового отдела

Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты сельских поселений

Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских 

поселений

В части погашения задолженности и перерасчетов по отменённым налогам и сборам 

и иным обязательным платежам 



№№ 

п/п
Наименование РЗ ПР Сумма

1 2 3 4 5

Всего расходов 45472,4

          в том числе:

01. Общегосударственные вопросы 01 19269,9

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования

01 02 847,1

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций

01 04 7184,2

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора

01 06 166,8

Резервные фонды 01 11 10,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 11061,8

02. Национальная оборона 02 494,7

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 494,7

03. Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность

03 46,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная безопасность

03 10 3,0

Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности

03 14 43,0

04. Национальная экономика 04 6444,1

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 6441,1

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 3,0

05. Жилищно-коммунальное хозяйство 05 10734,8

Коммунальное хозяйство 05 02 100,0

Благоустройство 05 03 10634,8

07. Образование 07 54,0

Молодежная политика 07 07 54,0

08. Культура, кинематография 08 8334,9

Культура 08 01 8334,9

10. Социальная политика 10 60,0

Пенсионное обеспечение 10 01 60,0

11. Физическая культура и спорт 11 30,0

Массовый спорт 11 02 30,0

13. Обслуживание государственного (муниципального) долга 13 4,0

Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего  

долга
13 01 4,0

  Приложение № 3

                                                                                                      от 16 декабря 2021 года №158

Начальник финансового отдела

бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов                                    

на 2022 год

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

С.В. Мазалова

                                 к  решению XXXVI сессии Совета

                                     Курчанского сельского поселения

                                 Темрюкского района IV созыва

(тыс. рублей)



    ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

(тыс. руб.)

Наименование ЦСР КВР Сумма

1 2 3 4

Всего 45472,4

Муниципальная программа  "Реализация 

муниципальных функций, связанных с 

муниципальным управлением на 2022-2024 

годы"

50 0 00 00000 7176,6

Обеспечение функционирования 

администрации Курчанского сельского 

поселения Темрюкского района

50 1 00 00000 7176,6

Муниципальные функции, связанные с 

муниципальным управлением

50 1 01 00000 7176,6

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления

50 1 01 00190 7176,6

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов

50 1 01 00190 120 6388,6

                                        Темрюкского района IV созыва

                                              от  16 декабря 2021 года № 158

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям  

(муниципальным программам Курчанского сельского поселения 

Темрюкского района и непрограммным направлениям деятельности), 

группам, подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов 

на 2022 год

                                            к  решению XXXVI сессии Совета

                                           Курчанского сельского поселения



Наименование ЦСР КВР Сумма

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

50 1 01 00190 240 704,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 50 1 01 00190 850 84,0

Муниципальная программа 

"Компенсационные выплаты 

руководителям органов территориального 

общественного самоуправления 

Курчанского сельского поселения 

Темрюкского района на 2022-2024 годы"

54 0 00 00000 345,0

Реализация мероприятий для осуществления 

компенсационных выплат руководителям 

органов территориального общественного 

самоуправления Курчанского сельского 

поселения Темрюкского района

54 1 00 00000 345,0

Мероприятия для осуществления 

компенсационных выплат руководителям 

органов территориального общественного 

самоуправления Курчанского сельского 

поселения Темрюкского района

54 1 01 00000 345,0

Компенсационные выплаты руководителям 

органов территориального общественного 

самоуправления Курчанского сельского 

поселения Темрюкского района 

54 1 01 10030 345,0

Иные выплаты населению 54 1 01 10030 360 345,0

Муниципальная программа "Управление 

и контроль за муниципальным 

имуществом и земельными ресурсами на 

территории Курчанского сельского 

поселения Темрюкского района на 2022-

2024 годы"

55 0 00 00000 865,9



Наименование ЦСР КВР Сумма

Реализация мероприятий по управлению и 

контролю за муниципальным имуществом и 

земельными ресурсами на территории 

Курчанского сельского поселения 

Темрюкского района"

55 1 00 00000 865,9

Мероприятия по управлению и контролю за 

муниципальным имуществом и земельными 

ресурсами на территории Курчанского 

сельского поселения Темрюкского района"

55 1 01 00000 865,9

Управление и контроль за муниципальным 

имуществом и земельными ресурсами

55 1 01 10040 865,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

55 1 01 10040 240 865,9

Муниципальная программаа 

"Формирование доступной среды 

жизнедеятельности для инвалидов в 

Курчанском сельском поселении 

Темрюкского района на 2022-2024 годы"

56 0 00 00000 30,0

Реализация мероприятий по формированию 

доступной среды жизнедеятельности для 

инвалидов в Курчанском сельском поселении 

Темрюкского района

56 1 00 00000 30,0

Мероприятия по формированию доступной 

среды жизнедеятельности для инвалидов в 

Курчанском сельском поселении 

Темрюкского района

56 1 01 00000 30,0

Формирование доступной среды 

жизнедеятельности для инвалидов 

56 1 01 10050 30,0



Наименование ЦСР КВР Сумма

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

56 1 01 10050 240 30,0

Муниципальная программа "Развитие, 

эксплуатация и обслуживание 

информационно-коммуникационных 

технологий администрации Курчанского 

сельского поселения Темрюкского района 

на 2022-2024 годы"

57 0 00 00000 268,3

Реализация мероприятий по развитию, 

эксплуатации и обслуживанию 

информационно-коммуникационных 

технологий администрации Курчанского 

сельского поселения Темрюкского района

57 1 00 00000 268,3

Мероприятия по развитию, эксплуатации и 

обслуживанию информационно-

коммуникационных технологий 

администрации Курчанского сельского 

поселения Темрюкского района

57 1 01 00000 268,3

Развитие, эксплуатация и обслуживание 

информационно-коммуникационных 

технологий

57 1 01 10060 268,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

57 1 01 10060 240 268,3

Муниципальная программа "Обеспечение 

информационного освещения деятельности 

администрации Курчанского сельского 

поселения Темрюкского района на 2022-

2024 годы"

58 0 00 00000 148,0

Реализация мероприятий по обеспечению 

информационного освещения деятельности 

администрации Курчанского сельского 

поселения Темрюкского района

58 1 00 00000 148,0



Наименование ЦСР КВР Сумма

Мероприятия по обеспечению 

информационного освещения деятельности 

администрации Курчанского сельского 

поселения Темрюкского района

58 1 01 00000 148,0

Информационное освещение деятельности 

администрации Курчанского сельского 

поселения Темрюкского района

58 1 01 10070 148,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

58 1 01 10070 240 148,0

Муниципальная программа "Защита 

населения и территорий Курчанского 

сельского поселения Темрюкского района 

от чрезвычайных ситуаций на 2022-2024 

годы"

59 0 00 00000 3,0

Реализация мероприятий по защите 

населения и территорий Курчанского 

сельского поселения Темрюкского района от 

чрезвычайных ситуаций

59 1 00 00000 3,0

Мероприятия по защите населения и 

территорий Курчанского сельского поселения 

Темрюкского района от чрезвычайных 

ситуаций

59 1 01 00000 3,0

Мероприятия по предупреждению 

чрезвычайных ситуаций, стихийных бедствий 

и их последствий в Курчанском сельском 

поселении Темрюкского района

59 1 01 10080 3,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

59 1 01 10080 240 3,0

Муниципальная программа "Обеспечение 

первичных мер пожарной безопасности в 

Курчанском сельском поселении 

Темрюкского района на 2022-2024 годы"

60 0 00 00000 32,0



Наименование ЦСР КВР Сумма

Реализация мероприятий по обеспечению 

первичных мер пожарной безопасности в 

Курчанском сельском поселении 

Темрюкского района

60 1 00 00000 32,0

Мероприятия по обеспечению первичных мер 

пожарной безопасности в Курчанском 

сельском поселении Темрюкского района

60 1 01 00000 32,0

Финансовое обеспечение мероприятий по 

пожарной безопасности

60 1 01 10090 32,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

60 1 01 10090 240 32,0

Муниципальная программа "Укрепление 

правопорядка, профилактика 

правонарушений, усиление борьбы с 

преступностью в Курчанском сельском 

поселении Темрюкского района на 2022-

2024 годы"

61 0 00 00000 3,0

Реализация мероприятий по укреплению 

правопорядка, профилактики 

правонарушений, усилению борьбы с 

преступностью в Курчанском сельском 

поселении Темрюкского района

61 1 00 00000 3,0

Мероприятия по укреплению правопорядка, 

профилактики правонарушений, усилению 

борьбы с преступностью в Курчанском 

сельском поселении Темрюкского района

61 1 01 00000 3,0

Повышение эффективности мер, 

принимаемых для охраны общественного 

порядка и обеспечения общественной 

безопасности 

61 1 01 10100 3,0



Наименование ЦСР КВР Сумма

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

61 1 01 10100 240 3,0

Муниципальная программа

«Противодействие коррупции в органах

местного самоуправления Курчанского

сельского поселения Темрюкского района

на 2022-2024 годы» 

62 0 00 00000 8,0

Реализация мероприятий  по 

противодействию коррупции в органах 

местного самоуправления Курчанского 

сельского поселения Темрюкского района

62 1 00 00000 8,0

Мероприятия  по противодействию 

коррупции в органах местного 

самоуправления Курчанского сельского 

поселения Темрюкского района

62 1 01 00000 8,0

Комплексные меры по противодействию 

коррупции

62 1 01 10110 8,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

62 1 01 10110 240 8,0

Муниципальная программа  

"Капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог на территории 

Курчанского сельского поселения 

Темрюкского района на 2022-2024 годы"

63 0 00 00000 2252,1

Реализация мероприятий по осуществлению 

капитального ремонта и ремонта 

автомобильных дорог на территории 

Курчанского сельского поселения 

Темрюкского района

63 1 00 00000 2252,1

Мероприятия по  развитию сети 

автомобильных дорог на территории 

Курчанского сельского поселения 

Темрюкского района

63 1 01 00000 2252,1



Наименование ЦСР КВР Сумма

Развитие сети автомобильных дорог на 

территории Курчанского сельского поселения 

Темрюкского района

63 1 01 S2440 2252,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

63 1 01 S2440 240 2252,1

Муниципальная программа "Повышение

безопасности дорожного движения на

территории Курчанского сельского

поселения Темрюкского района на 2022-

2024 годы"

64 0 00 00000 4189,0

Реализация мероприятий по повышению 

безопасности дорожного движения на 

территории Курчанского сельского поселения 

Темрюкского района

64 1 00 00000 4189,0

Мероприятия по повышению безопасности 

дорожного движения на территории 

Курчанского сельского поселения 

Темрюкского района

64 1 01 00000 4189,0

Мероприятия по повышению безопасности 

дорожного движения 

64 1 01 10130 4189,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

64 1 01 10130 240 4189,0

Муниципальная программа «Поддержка

малого и среднего предпринимательства в

Курчанском сельском поселении

Темрюкского района на 2022-2024 годы»

65 0 00 00000 3,0

Реализация мероприятий по поддержке 

малого и среднего предпринимательства в 

Курчанском сельском поселении 

Темрюкского района

65 1 00 00000 3,0

Оказание поддержки субъектам малого и 

среднего предпринимательства 

65 1 01 00000 3,0



Наименование ЦСР КВР Сумма

Мероприятия  по поддержке субъектов 

малого и среднего предпринимательства 

65 1 01 10140 3,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

65 1 01 10140 240 3,0

Муниципальная программа  "Развитие 

водоснабжения населенных пунктов 

Курчанского сельского поселения 

Темрюкского района на 2022-2024 годы"

66 0 00 00000 50,0

Реализация мероприятий по развитию 

водоснабжения населенных пунктов 

Курчанского сельского поселения 

Темрюкского района

66 1 00 00000 50,0

Проведение комплекса мероприятий по 

модернизации, строительству, реконструкции 

и ремонту объектов водоснабжения в 

Курчанском сельском поселении 

Темрюкского района

66 1 01 00000 50,0

Прочие мероприятия в сфере водоснабжения 66 1 01 10390 50,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

66 1 01 10390 240 50,0

Муниципальная программа "Газификация 

Курчанского сельского поселения 

Темрюкского района на 2022-2024 годы"

67 0 00 00000 50,0

Реализация мероприятий по газификации 

Курчанского сельского поселения 

Темрюкского района

67 1 00 000000 50,0

Мероприятия по газификации Курчанского 

сельского поселения Темрюкского района

67 1 01 00000 50,0

Расходы на газификацию Курчанского 

сельского поселения Темрюкского района

67 1 01 10160 50,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

67 1 01 10160 240 50,0



Наименование ЦСР КВР Сумма

Муниципальная программа

"Благоустройство территории

Курчанского сельского поселения

Темрюкского района на 2022-2024 годы"

68 0 00 000000 3591,3

Реализация мероприятий по благоустройству 

территории Курчанского сельского поселения 

Темрюкского района

68 1 00 00000 3591,3

Финансовое обеспечение потребления 

электроэнергии по уличному освещению  

Курчанского сельского поселения 

Темрюкского района

68 1 01 00000 900,0

Расходы на потребление электроэнергии по 

уличному освещению 

68 1 01 10250 900,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

68 1 01 10250 240 900,0

Финансовое обеспечение потребления газа   

на объекте "Братская могила 837 советских 

воинов, погибших в боях с фашистскими 

захватчиками, 1943 г.", государственный 

номер 3516,  Курчанского сельского 

поселения Темрюкского района

68 1 02 00000 42,3

Расходы на потребление газа  на объекте 

"Братская могила 837 советских воинов, 

погибших в боях с фашистскими 

захватчиками, 1943 г.", государственный 

номер 3516  Курчанского сельского 

поселения Темрюкского района

68 1 02 10260 42,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

68 1 02 10260 240 42,3



Наименование ЦСР КВР Сумма

Финансовое обеспечение мероприятий по 

сохранению зеленых насаждений 

Курчанского сельского поселения 

Темрюкского района

68 1 03 00000 50,0

Мероприятия по сохранению зеленых 

насаждений Курчанского сельского 

поселения Темрюкского района

68 1 03 10270 50,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

68 1 03 10270 240 50,0

Финансовое обеспечение мероприятий по 

ликвидации стихийных свалок на территории   

Курчанского сельского поселения 

Темрюкского района

68 1 04 00000 370,0

Мероприятия по ликвидации стихийных 

свалок на территории   Курчанского 

сельского поселения Темрюкского района

68 1 04 10280 370,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

68 1 04 10280 240 370,0

Финансовое обеспечение мероприятий, 

направленных на борьбу с сорной 

растительностью на территории   

Курчанского сельского поселения 

Темрюкского района

68 1 05 00000 933,0

Мероприятия, направленные на борьбу с 

сорной растительностью на территории   

Курчанского сельского поселения 

Темрюкского района

68 1 05 10290 933,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

68 1 05 10290 240 933,0

Финансовое обеспечение мероприятий, 

направленных на содержание мест 

захоронения на территории   Курчанского 

сельского поселения Темрюкского района

68 1 06 00000 350,0



Наименование ЦСР КВР Сумма

Мероприятия, направленные на содержание 

мест захоронения на территории   

Курчанского сельского поселения 

Темрюкского района

68 1 06 10300 350,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

68 1 06 10300 240 350,0

Финансовое обеспечение мероприятий, 

направленных на обустройство  мест общего 

пользования на территории   Курчанского 

сельского поселения Темрюкского района

68 1 07 00000 946,0

Мероприятия, направленные на обустройство  

мест общего пользования на территории   

Курчанского сельского поселения 

Темрюкского района

68 1 07 10310 946,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

68 1 07 10310 240 946,0

Муниципальная программа "Развитие

систем наружного освещения Курчанского

сельского поселения Темрюкского района

на 2022-2024 годы"

69 0 00 00000 20,0

Реализация мероприятий по развитию систем 

наружного освещения Курчанского сельского 

поселения Темрюкского района

69 1 00 00000 20,0

Мероприятия по развитию систем наружного 

освещения Курчанского сельского поселения 

Темрюкского района

69 1 01 00000 20,0

Развитие систем наружного освещения 69 1 01 10180 20,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

69 1 01 10180 240 20,0



Наименование ЦСР КВР Сумма

Муниципальная программаа 

"Формирование современной городской 

среды Курчанского сельского поселения 

Темрюкского района на 2022-2024 годы"

70 0 00 00000 1896,4

Реализация мероприятий по формированию 

современной городской среды Курчанского 

сельского поселения Темрюкского района

70 1 00 00000 1896,4

Мероприятия по формированию современной 

городской среды Курчанского сельского 

поселения Темрюкского района

70 1 01 00000 1896,4

Формирование современной городской среды 

Курчанского сельского поселения 

Темрюкского района

70 1 01 10500 1896,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

70 1 01 10500 240 1896,4

Муниципальная программа "Молодежь

Курчанского сельского поселения

Темрюкского района на 2022-2024 годы"

80 0 00 00000 54,0

Реализация мероприятий по работе с 

молодежью

80 1 00 00000 54,0

Профилактика зависимостей, экстремизма, 

безнадзорности и правонарушений в 

молодежной среде

80 1 02 00000 4,0

Реализация мероприятий по профилактике 

зависимостей, экстремизма, безнадзорности и 

правонарушений в молодежной среде

80 1 02 10300 4,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

80 1 02 10300 240 4,0

Поддержка молодежных движений 80 1 03 00000 10,0



Наименование ЦСР КВР Сумма

Реализация мероприятий по поддержке 

молодежных движений

80 1 03 10310 10,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

80 1 03 10310 240 10,0

Реализация мероприятий по трудоустройству 

несовершеннолетних в летний период

80 1 04 10360 40,0

Субсидии автономным учреждениям 80 1 04 10360 620 40,0

Муниципальная программа "Развитие

сферы культуры в Курчанском сельском

поселении Темрюкского района на 2022-

2024 годы"

81 0 00 00000 8234,9

Обеспечение выполнения функций в области 

культуры Курчанского сельского поселения 

Темрюкского района

81 1 00 00000 8234,9

Обеспечение деятельности МАУ "Культура 

плюс"

81 1 01 00000 8154,9

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных учреждений

81 1 01 00590 8154,9

Субсидии автономным учреждениям 81 1 01 00590 620 8154,9

Реализация мероприятий по комплектованию 

книжных фондов библиотек 

81 1 03 00000 30,0

Комплектование книжных фондов библиотек 81 1 03 10320 30,0

Иные межбюджетные трансферты 81 1 03 10320 540 30,0

Реализация мероприятий по проведению 

праздничных мероприятий в Курчанском 

сельском поселении Темрюкского района

81 1 04 00000 50,0



Наименование ЦСР КВР Сумма

Проведение праздничных мероприятий 81 1 04 10330 50,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

81 1 04 10330 240 50,0

Муниципальная программа "Охрана и 

сохранение объектов культурного 

наследия, расположенных на территории 

Курчанского сельского поселения 

Темрюкского района на 2022-2024 годы"

82 0 00 00000 100,0

Реализация мероприятий по охране и 

сохранению объектов культурного наследия, 

расположенных на территории Курчанского 

сельского поселения Темрюкского района

82 1 00 00000 100,0

Мероприятия по охране и сохранению 

объектов культурного наследия, 

расположенных на территории Курчанского 

сельского поселения Темрюкского района

82 1 01 00000 100,0

Охрана и сохранение объектов культурного 

наследия

82 1 01 10350 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

82 1 01 10350 240 100,0

Муниципальная программа "Пенсионное 

обеспечение за выслугу лет лицам, 

замещавшим муниципальные должности и 

должности муниципальной службы 

Курчанского сельского поселения 

Темрюкского района на 2022-2024 годы"

84 0 00 00000 60,0



Наименование ЦСР КВР Сумма

Реализация мероприятий по пенсионному 

обеспечению за выслугу лет лицам, 

замещавшим муниципальные должности и 

должности муниципальной службы в 

администрации Курчанского сельского 

поселения Темрюкского района 

84 1 00 00000 60,0

Мероприятия по пенсионному обеспечению 

за выслугу лет лицам, замещавшим 

муниципальные должности и должности 

муниципальной службы

84 1 01 00000 60,0

Пенсионное обеспечение за выслугу лет 

лицам, замещавшим муниципальные 

должности и должности муниципальной 

службы

84 1 01 10370 60,0

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам

84 1 01 10370 310 60,0

Муниципальная программа "Развитие

массового спорта в Курчанском сельском

поселении Темрюкского района на 2022-

2024 годы"

85 0 00 00000 30,0

Реализация мероприятий по развитию 

массового спорта в Курчанском сельском 

поселении Темрюкского района

85 1 00 00000 30,0

Мероприятия по развитию массового спорта в 

Курчанском сельском поселении 

Темрюкского района

85 1 01 00000 30,0

Развитие массового спорта 85 1 01 10380 30,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

85 1 01 10380 240 30,0

Муниципальная программа 

"Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности на 

территории Курчанского сельского 

поселении Темрюкского района на 2020 - 

2022 годы"

86 0 00 00000 50,0



Наименование ЦСР КВР Сумма

Реализация мероприятий по 

энергосбережению и повышению 

энергетической эффективности на 

территории Курчанского сельского поселении 

Темрюкского района 

86 1 00 00000 50,0

Мероприятия по энергосбережению и 

повышению энергетической эффективности 

на территории Курчанского сельского 

поселении Темрюкского района 

86 1 01 00000 50,0

Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности 

86 1 01 10390 50,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

86 1 01 10390 240 50,0

Обеспечение деятельности высшего органа 

исполнительной власти Курчанского 

сельского поселения Темрюкского района

90 0 00 00000 847,1

Высшее должностное лицо (глава поселения) 90 1 00 00000 847,1

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления

90 1 00 00190 847,1

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов

90 1 00 00190 120 847,1

Осуществление отдельных  полномочий 

Российской Федерации и государственных 

полномочий Краснодарского края

91 0 00 00000 502,3

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по образованию и организации 

деятельности административных комиссий

91 1 00 00000 7,6



Наименование ЦСР КВР Сумма

Субвенции на осуществление отдельных 

государственных полномочий по 

образованию и организации деятельности 

административных комиссий

91 1 00 60190 7,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

91 1 00 60190 240 7,6

Осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и городских 

округов

91 2 00 00000 494,7

Обеспечение первичного воинского учета 

органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и городских 

округов

91 2 00 51180 494,7

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов

91 2 00 51180 120 494,7

Обеспечение деятельности контрольно-

счетной палаты муниципального 

образования Темрюкский район

92 0 00 00000 83,8

Контрольно-счетная палата муниципального 

образования Темрюкский район

92 1 00 00000 83,8

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления

92 1 00 00190 83,8

Иные межбюджетные трансферты 92 1 00 00190 540 83,8

Финансовое обеспечение непредвиденных 

расходов

93 0 00 00000 10,0

Формирование резервного фонда 

администрации Курчанского сельского 

поселения Темрюкского района

93 1 00 00000 10,0

Резервный фонд администрации Курчанского 

сельского поселения Темрюкского  района

93 1 00 10200 10,0

Резервные средства 93 1 00 10200 870 10,0



Наименование ЦСР КВР Сумма

Обеспечение деятельности МКУ "Учетно - 

эксплуатационный центр Курчанского 

сельского поселения Темрюкского района"

94 0 00 00000 14320,1

Ведение бухгалтерского учета и обеспечение 

деятельности муниципальных учреждений

94 1 00 00000 9243,0

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных учреждений

94 1 00 00590 9243,0

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений

94 1 00 00590 110 8021,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

94 1 00 00590 240 1213,4

Уплата налогов, сборов и иных платежей 94 1 00 00590 850 8,4

Обеспечение деятельности МКУ "Учетно - 

эксплуатационный центр" Курчанского 

сельского поселения Темрюкского района в 

сфере благоустройства территории 

Курчанского сельского поселения 

Темрюкского района  

94 2 00 00000 5077,1

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) в сфере благоустройства 

территории Курчанского сельского поселения 

Темрюкского района

94 2 00 00590 5077,1

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений

94 2 00 00590 110 3975,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

94 2 00 00590 240 1095,1

Уплата налогов, сборов и иных платежей 94 2 00 00590 850 6,1

Прочие обязательства муниципального 

образования

95 0 00 00000 142,5



Наименование ЦСР КВР Сумма

Проведение похозяйственного учета 95 1 00 00000 142,5

Мероприятия по проведению  

похозяйственного учета

95 1 00 10210 142,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

95 1 00 10210 240 142,5

Управление муниципальным долгом 96 0 00 0000 4,0

Осуществление платежей по обслуживанию 

долговых обязательств

96 1 00 00000 4,0

Процентные платежи по государственному 

(муниципальному) долгу 

96 1 00 10220 4,0

Обслуживание муниципального долга 96 1 00 10220 730 4,0

Обеспечение деятельности отдела 

внутреннего финансового контроля 

администрации муниципального 

образования Темрюкский район

97 0 00 00000 83,0

Отдел внутреннего финансового контроля 

администрации муниципального образования 

Темрюкский район

97 1 00 00000 83,0

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления

97 1 00 00190 83,0

Иные межбюджетные трансферты 97 1 00 00190 540 83,0

Обеспечение деятельности по определению 

поставщиков (подрядчиков, исполнителей) 

при осуществлении конкурентных 

способов закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 

Курчанского сельского поселения 

Темрюкского района

98 0 00 00000 19,1

Администрация муниципального образования 

Темрюкский район

98 1 00 00000 19,1



Наименование ЦСР КВР Сумма

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления

98 1 00 00190 19,1

Иные межбюджетные трансферты 98 1 00 00190 540 19,1

С.В. МазаловаНачальник финансового отдела 



№ 

п/п

Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР Сумма

1 2 3 4 5 6 7 8

ВСЕГО 45472,4

Администрация Курчанского 

сельского поселения Темрюкского 

района

992 45472,4

в том числе:

1 Общегосударственные вопросы 992 01 19269,9

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования

992 01 02 847,1

Обеспечение деятельности высшего 

органа исполнительной власти 

муниципального образования

992 01 02 90 0 00 00000 847,1

Высшее должностное лицо (глава 

поселения)

992 01 02 90 1 00 00000 847,1

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления

992 01 02 90 1 00 00190 847,1

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов

992 01 02 90 1 00 00190 120 847,1

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций

992 01 04 7184,2

ПРИЛОЖЕНИЕ № 5

к решению XXXVI  сессии Совета

Курчанского сельского поселения

 Темрюкского района IV созыва

от 16 декабря 2021 года № 158

(тыс. 

Ведомственая структура расходов бюджета Курчанского сельского 

поселения Темрюкского района на 2022 год 



№ 

п/п

Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР Сумма

Муниципальная программа  

"Реализация муниципальных функций, 

связанных с муниципальным 

управлением на 2022-2024 годы"

992 01 04 50 0 00 00000 7176,6

Обеспечение функционирования 

администрации Курчанского сельского 

поселения Темрюкского района

992 01 04 50 1 00 00000 7176,6

Муниципальные функции, связанные с 

муниципальным управлением

992 01 04 50 1 01 00000 7176,6

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления

992 01 04 50 1 01 00190 7176,6

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов

992 01 04 50 1 01 00190 120 6388,6

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

992 01 04 50 1 01 00190 240 704,0

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей

992 01 04 50 1 01 00190 850 84,0

Осуществление отдельных  

полномочий Российской Федерации и 

государственных полномочий 

Краснодарского края

992 01 04 91 0 00 00000 7,6

Осуществление отдельных 

государственных полномочий по 

образованию и организации 

деятельности административных 

комиссий

992 01 04 91 1 00 00000 7,6

Субвенции на осуществление 

отдельных государственных 

полномочий по образованию и 

организации деятельности 

административных комиссий

992 01 04 91 1 00 60190 7,6

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

992 01 04 91 1 00 60190 240 7,6



№ 

п/п

Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР Сумма

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

992 01 06 166,8

Обеспечение деятельности контрольно-

счетной палаты муниципального 

образования Темрюкский район

992 01 06 92 0 00 00000 83,8

Контрольно-счетная палата 

муниципального образования 

Темрюкский район

992 01 06 92 1 00 00000 83,8

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления

992 01 06 92 1 00 00190 83,8

Иные межбюджетные трансферты 992 01 06 92 1 00 00190 540 83,8

Обеспечение деятельности отдела 

внутреннего финансового контроля 

администрации муниципального 

образования Темрюкский район

992 01 06 97 0 00 00000 83,0

Отдел внутреннего финансового 

контроля администрации 

муниципального образования 

Темрюкский район

992 01 06 97 1 00 00000 83,0

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления

992 01 06 97 1 00 00190 83,0

Иные межбюджетные трансферты 992 01 06 97 1 00 00190 540 83,0

Резервные фонды 992 01 11 10,0

Финансовое обеспечение 

непредвиденных расходов

992 01 11 93 0 00 00000 10,0

Формирование резервного фонда 

администрации Курчанского сельского 

поселения Темрюкского района

992 01 11 93 1 00 00000 10,0

Резервный фонд администрации 

Курчанского сельского поселения 

Темрюкского района

992 01 11 93 1 00 10200 10,0

Резервные средства 992 01 11 93 1 00 10200 870 10,0

Другие общегосударственные 

вопросы

992 01 13 11061,8



№ 

п/п

Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР Сумма

Муниципальная программа 

"Компенсационные выплаты 

руководителям органов 

территориального общественного 

самоуправления Курчанского 

сельского поселения Темрюкского 

района на 2022-2024 годы"

992 01 13 54 0 00 00000 345,0

Реализация мероприятий для 

осуществления компенсационных 

выплат руководителям органов 

территориального общественного 

самоуправления Курчанского 

сельского поселения Темрюкского 

района

992 01 13 54 1 00 00000 345,0

Мероприятия для осуществления 

компенсационных выплат 

руководителям органов 

территориального общественного 

самоуправления Курчанского 

сельского поселения Темрюкского 

района

992 01 13 54 1 01 00000 345,0

Компенсационные выплаты 

руководителям органов 

территориального общественного 

самоуправления Курчанского 

сельского поселения Темрюкского 

района

992 01 13 54 1 01 10030 345,0

Иные выплаты населению 992 01 13 54 1 01 10030 360 345,0

Муниципальная программа 

"Управление и контроль за 

муниципальным имуществом и 

земельными ресурсами на территории 

Курчанского сельского поселения 

Темрюкского района на 2022-2024 

годы"

992 01 13 55 0 00 00000 865,9

Реализация мероприятий по 

управлению и контролю за 

муниципальным имуществом и 

земельными ресурсами на территории 

Курчанского сельского поселения 

Темрюкского района"

992 01 13 55 1 00 00000 865,9



№ 

п/п

Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР Сумма

Мероприятия по управлению и 

контролю за муниципальным 

имуществом и земельными ресурсами 

на территории Курчанского сельского 

поселения Темрюкского района"

992 01 13 55 1 01 00000 865,9

Управление и контроль за 

муниципальным имуществом и 

земельными ресурсами

992 01 13 55 1 01 10040 865,9

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

992 01 13 55 1 01 10040 240 865,9

Муниципальная программаа 

"Формирование доступной среды 

жизнедеятельности для инвалидов в 

Курчанском сельском поселении 

Темрюкского района на 2022-2024 

годы"

992 01 13 56 0 00 00000 30,0

Реализация мероприятий по 

формированию доступной среды 

жизнедеятельности для инвалидов в 

Курчанском сельском поселении 

Темрюкского района

992 01 13 56 1 00 00000 30,0

Мероприятия по формированию 

доступной среды жизнедеятельности 

для инвалидов в Курчанском сельском 

поселении Темрюкского района

992 01 13 56 1 01 00000 30,0

Формирование доступной среды 

жизнедеятельности для инвалидов

992 01 13 56 1 01 10050 30,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

992 01 13 56 1 01 10050 240 30,0

Муниципальная программа "Развитие, 

эксплуатация и обслуживание 

информационно-коммуникационных 

технологий администрации 

Курчанского сельского поселения 

Темрюкского района на 2022-2024 

годы"

992 01 13 57 0 00 00000 268,3



№ 

п/п

Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР Сумма

Реализация мероприятий по развитию, 

эксплуатации и обслуживанию 

информационно-коммуникационных 

технологий администрации 

Курчанского сельского поселения 

Темрюкского района

992 01 13 57 1 00 00000 268,3

Мероприятия по развитию, 

эксплуатации и обслуживанию 

информационно-коммуникационных 

технологий администрации 

Курчанского сельского поселения 

Темрюкского района

992 01 13 57 1 01 00000 268,3

Развитие, эксплуатация и 

обслуживание информационно-

коммуникационных технологий

992 01 13 57 1 01 10060 268,3

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

992 01 13 57 1 01 10060 240 268,3

Муниципальная программа 

"Обеспечение информационного 

освещения деятельности 

администрации Курчанского сельского 

поселения Темрюкского района на 

2022-2024 годы"

992 01 13 58 0 00 00000 148,0

Реализация мероприятий по 

обеспечению информационного 

освещения деятельности 

администрации Курчанского сельского 

поселения Темрюкского района

992 01 13 58 1 00 00000 148,0

Мероприятия по обеспечению 

информационного освещения 

деятельности администрации 

Курчанского сельского поселения 

Темрюкского района

992 01 13 58 1 01 00000 148,0

Информационное освещение 

деятельности администрации 

Курчанского сельского поселения 

Темрюкского района

992 01 13 58 1 01 10070 148,0



№ 

п/п

Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР Сумма

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

992 01 13 58 1 01 10070 240 148,0

Обеспечение деятельности МКУ 

"Учетно - эксплуатационный центр 

Курчанского сельского поселения 

Темрюкского района"

992 01 13 94 0 00 00000 9243,0

Ведение бухгалтерского учета и 

обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений 

поселения

992 01 13 94 1 00 00000 9243,0

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений

992 01 13 94 1 00 00590 9243,0

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений

992 01 13 94 1 00 00590 110 8021,2

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

992 01 13 94 1 00 00590 240 1213,4

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей

992 01 13 94 1 00 00590 850 8,4

Прочие обязательства муниципального 

образования

992 01 13 95 0 00 00000 142,5

Проведение похозяйственного учета 992 01 13 95 1 00 00000 142,5

Мероприятия по проведению  

похозяйственного учета

992 01 13 95 1 00 10210 142,5

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

992 01 13 95 1 00 10210 240 142,5

Обеспечение деятельности по 

определению поставщиков 

(подрядчиков, исполнителей) при 

осуществлении конкурентных 

способов закупки товаров, работ, услуг 

для обеспечения муниципальных нужд 

Курчанского сельского поселения 

Темрюкского района

992 01 13 98 0 00 00000 19,1

Администрация муниципального 

образования Темрюкский район

992 01 13 98 1 00 00000 19,1

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления

992 01 13 98 1 00 00190 19,1

Иные межбюджетные трансферты 992 01 13 98 1 00 00190 540 19,1



№ 

п/п

Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР Сумма

2 Национальная оборона 992 02 494,7

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка

992 02 03 494,7

Осуществление отдельных  

полномочий Российской Федерации и 

государственных полномочий 

Краснодарского края

992 02 03 91 0 00 00000 494,7

Осуществление первичного воинского 

учета органами местного 

самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов

992 02 03 91 2 00 00000 494,7

Обеспечение первичного воинского 

учета органами местного 

самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов

992 02 03 91 2 00 51180 494,7

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов

992 02 03 91 2 00 51180 120 494,7

3 Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

992 03 46,0

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера,пожарная 

безопасность

992 03 10 3,0

Муниципальная программа "Защита 

населения и территорий Курчанского 

сельского поселения Темрюкского 

района от чрезвычайных ситуаций на 

2022-2024 годы"

992 03 10 59 0 00 00000 3,0

Реализация мероприятий по защите 

населения и территорий Курчанского 

сельского поселения Темрюкского 

района от чрезвычайных ситуаций

992 03 10 59 1 00 00000 3,0

Мероприятия по защите населения и 

территорий Курчанского сельского 

поселения Темрюкского района от 

чрезвычайных ситуаций

992 03 10 59 1 01 00000 3,0



№ 

п/п

Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР Сумма

Мероприятия по предупреждению 

чрезвычайных ситуаций, стихийных 

бедствий и их последствий в 

Курчанском сельском поселении 

Темрюкского района

992 03 10 59 1 01 10080 3,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

992 03 10 59 1 01 10080 240 3,0

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности

992 03 14 43,0

Муниципальная программа 

"Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности в Курчанском 

сельском поселении Темрюкского 

района на 2022-2024 годы"

992 03 14 60 0 00 00000 32,0

Реализация мероприятий по 

обеспечению первичных мер пожарной 

безопасности в Курчанском сельском 

поселении Темрюкского района

992 03 14 60 1 00 00000 32,0

Мероприятия по обеспечению 

первичных мер пожарной 

безопасности в Курчанском сельском 

поселении Темрюкского района

992 03 14 60 1 01 00000 32,0

Финансовое обеспечение мероприятий 

по пожарной безопасности

992 03 14 60 1 01 10090 32,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

992 03 14 60 1 01 10090 240 32,0

Муниципальная программа 

"Укрепление правопорядка, 

профилактика правонарушений, 

усиление борьбы с преступностью в 

Курчанском сельском поселении 

Темрюкского района на 2022-2024 

годы"

992 03 14 61 0 00 00000 3,0



№ 

п/п

Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР Сумма

Реализация мероприятий по 

укреплению правопорядка, 

профилактики правонарушений, 

усилению борьбы с преступностью в 

Курчанском сельском поселении 

Темрюкского района

992 03 14 61 1 00 00000 3,0

Мероприятия по укреплению 

правопорядка, профилактики 

правонарушений, усилению борьбы с 

преступностью в Курчанском сельском 

поселении Темрюкского района

992 03 14 61 1 01 00000 3,0

Повышение эффективности мер, 

принимаемых для охраны 

общественного порядка и обеспечения 

общественной безопасности 

992 03 14 61 1 01 10100 3,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

992 03 14 61 1 01 10100 240 3,0

Муниципальная программа

«Противодействие коррупции в

органах местного самоуправления

Курчанского сельского поселения

Темрюкского района на 2022-2024

годы» 

992 03 14 62 0 00 00000 8,0

Реализация мероприятий  по 

противодействию коррупции в органах 

местного самоуправления Курчанского 

сельского поселения Темрюкского 

района

992 03 14 62 1 00 00000 8,0

Мероприятия  по противодействию 

коррупции в органах местного 

самоуправления Курчанского 

сельского поселения Темрюкского 

района

992 03 14 62 1 01 00000 8,0

Комплексные меры по 

противодействию коррупции

992 03 14 62 1 01 10110 8,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

992 03 14 62 1 01 10110 240 8,0

4 Национальная экономика 992 04 6444,1



№ 

п/п

Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР Сумма

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды)

992 04 09 6441,1

Муниципальная программа  

"Капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог на территории 

Курчанского сельского поселения 

Темрюкского района на 2022-2024 

годы"

992 04 09 63 0 00 00000 2252,1

Реализация мероприятий по 

осуществлению капитального ремонта 

и ремонта автомобильных дорог на 

территории Курчанского сельского 

поселения Темрюкского района

992 04 09 63 1 00 00000 2252,1

Мероприятия по  развитию сети 

автомобильных дорог на территории 

Курчанского сельского поселения 

Темрюкского района

992 04 09 63 1 01 00000 2252,1

Развитие сети автомобильных дорог на 

территории Курчанского сельского 

поселения Темрюкского района

992 04 09 63 1 01 S2440 2252,1

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

992 04 09 63 1 01 S2440 240 2252,1

Муниципальная программа

"Повышение безопасности дорожного

движения на территории Курчанского

сельского поселения Темрюкского

района на 2022-2024годы"

992 04 09 64 0 00 00000 4189,0

Реализация мероприятий по 

повышению безопасности дорожного 

движения на территории Курчанского 

сельского поселения Темрюкского 

района

992 04 09 64 1 00 00000 4189,0

Мероприятия по повышению 

безопасности дорожного движения на 

территории Курчанского сельского 

поселения Темрюкского района

992 04 09 64 1 01 00000 4189,0

Мероприятия по повышению 

безопасности дорожного движения 

992 04 09 64 1 01 10130 4189,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

992 04 09 64 1 01 10130 240 4189,0



№ 

п/п

Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР Сумма

Другие вопросы в области 

национальной экономики

992 04 12 3,0

Муниципальная программа

«Поддержка малого и среднего

предпринимательства в Курчанском

сельском поселении Темрюкского

района на 2022-2024 годы»

992 04 12 65 0 00 00000 3,0

Реализация мероприятий по поддержке 

малого и среднего 

предпринимательства в Курчанском 

сельском поселении Темрюкского 

района

992 04 12 65 1 00 00000 3,0

Оказание поддержки субъектам малого 

и среднего предпринимательства 

992 04 12 65 1 01 00000 3,0

Мероприятия  по поддержке субъектов 

малого и среднего 

предпринимательства 

992 04 12 65 1 01 10140 3,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

992 04 12 65 1 01 10140 240 3,0

5 Жилищно-коммунальное хозяйство 992 05 10734,8

Коммунальное хозяйство 992 05 02 100,0

Муниципальная программа  "Развитие 

водоснабжения населенных пунктов 

Курчанского сельского поселения 

Темрюкского района на 2022-2024 

992 05 02 66 0 00 00000 50,0

Реализация мероприятий по развитию 

водоснабжения населенных пунктов 

Курчанского сельского поселения 

Темрюкского района

992 05 02 66 1 00 00000 50,0

Проведение комплекса мероприятий 

по модернизации, строительству, 

реконструкции и ремонту объектов 

водоснабжения в Курчанском сельском 

поселении Темрюкского района

992 05 02 66 1 01 00000 50,0

Прочие мероприятия в сфере 

водоснабжения

992 05 02 66 1 01 10390 50,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

992 05 02 66 1 01 10390 240 50,0



№ 

п/п

Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР Сумма

Муниципальная программа 

"Газификация Курчанского сельского 

поселения Темрюкского района на 

2022-2024 годы"

992 05 02 67 0 00 000000 50,0

Реализация мероприятий по 

газификации Курчанского сельского 

поселения Темрюкского района

992 05 02 67 1 00 00000 50,0

Мероприятия по газификации 

Курчанского сельского поселения 

Темрюкского района

992 05 02 67 1 01 0000 50,0

Расходы на газификацию Курчанского 

сельского поселения Темрюкского 

района

992 05 02 67 1 01 10160 50,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

992 05 02 67 101 10160 240 50,0

Благоустройство 992 05 03 10634,8

Муниципальная программа

"Благоустройство территории

Курчанского сельского поселения

Темрюкского района на 2022-2024

годы"

992 05 03 68 0 00 000000 3591,3

Реализация мероприятий по 

благоустройству территории 

Курчанского сельского поселения 

Темрюкского района

992 05 03 68 1 00 00000 3591,3

Финансовое обеспечение потребления 

электроэнергии по уличному 

освещению  Курчанского сельского 

поселения Темрюкского района

992 05 03 68 1 01 00000 900,0

Расходы на потребление 

электроэнергии по уличному 

освещению 

992 05 03 68 1 01 10250 900,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

992 05 03 68 1 01 10250 240 900,0



№ 

п/п

Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР Сумма

Финансовое обеспечение потребления 

газа   на объекте "Братская могила 837 

советских воинов, погибших в боях с 

фашистскими захватчиками, 1943 г.", 

государственный номер 3516,  

Курчанского сельского поселения 

Темрюкского района

992 05 03 68 1 02 00000 42,3

Расходы на потребление газа  на 

объекте "Братская могила 837 

советских воинов, погибших в боях с 

фашистскими захватчиками, 1943 г.", 

государственный номер 3516  

Курчанского сельского поселения 

Темрюкского района

992 05 03 68 1 02 10260 42,3

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

992 05 03 68 1 02 10260 240 42,3

Финансовое обеспечение мероприятий 

по сохранению зеленых насаждений 

Курчанского сельского поселения 

Темрюкского района

992 05 03 68 1 03 00000 50,0

Мероприятия по сохранению зеленых 

насаждений Курчанского сельского 

поселения Темрюкского района

992 05 03 68 1 03 10270 50,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

992 05 03 68 1 03 10270 240 50,0

Финансовое обеспечение мероприятий 

по ликвидации стихийных свалок на 

территории   Курчанского сельского 

поселения Темрюкского района

992 05 03 68 1 04 00000 370,0

Мероприятия по ликвидации 

стихийных свалок на территории   

Курчанского сельского поселения 

Темрюкского района

992 05 03 68 1 04 10280 370,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

992 05 03 68 1 04 10280 240 370,0



№ 

п/п

Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР Сумма

Финансовое обеспечение мероприятий, 

направленных на борьбу с сорной 

растительностью на территории   

Курчанского сельского поселения 

Темрюкского района

992 05 03 68 1 05 00000 933,0

Мероприятия, направленные на борьбу 

с сорной растительностью на 

территории   Курчанского сельского 

поселения Темрюкского района

992 05 03 68 1 05 10290 933,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

992 05 03 68 1 05 10290 240 933,0

Финансовое обеспечение мероприятий, 

направленных на содержание мест 

захоронения на территории   

Курчанского сельского поселения 

Темрюкского района

992 05 03 68 1 06 00000 350,0

Мероприятия, направленные на 

содержание мест захоронения на 

территории   Курчанского сельского 

поселения Темрюкского района

992 05 03 68 1 06 10300 350,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

992 05 03 68 1 06 10300 240 350,0

Финансовое обеспечение мероприятий, 

направленных на обустройство  мест 

общего пользования на территории   

Курчанского сельского поселения 

Темрюкского района

992 05 03 68 1 07 00000 946,0

Мероприятия, направленные на 

обустройство  мест общего 

пользования на территории   

Курчанского сельского поселения 

Темрюкского района

992 05 03 68 1 07 10310 946,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

992 05 03 68 1 07 10310 240 946,0



№ 

п/п

Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР Сумма

Муниципальная программа "Развитие 

систем наружного освещения 

Курчанского сельского поселения 

Темрюкского района на 2022-2024 

годы"

992 05 03 69 0 00 00000 20,0

Реализация мероприятий по развитию 

систем наружного освещения 

Курчанского сельского поселения 

Темрюкского района

992 05 03 69 1 00 00000 20,0

Мероприятия по развитию систем 

наружного освещения Курчанского 

сельского поселения Темрюкского 

района

992 05 03 69 1 01 00000 20,0

Развитие систем наружного освещения 992 05 03 69 1 01 10180 20,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

992 05 03 69 1 01 10180 240 20,0

Муниципальная программа 

"Формирование современной 

городской среды Курчанского 

сельского полеления Темрюкского 

района на 2022-2024 годы"

992 05 03 70 0 00 00000 1896,4

Реализация мероприятий по 

формированию современной 

городской среды Курчанского 

сельского поселения Темрюкского 

района

992 05 03 70 1 00 00000 1896,4

Мероприятия по формированию 

современной городской среды 

Курчанского сельского поселения 

Темрюкского района

992 05 03 70 1 01 00000 1896,4

Формирование современной городской 

среды Курчанского сельского 

поселения Темрюкского района

992 05 03 70 1 01 10500 1896,4

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

992 05 03 70 1 01 10500 240 1896,4



№ 

п/п

Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР Сумма

Муниципальная программа 

"Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности на 

территории Курчанского сельского 

поселении Темрюкского района на 

2020 - 2022 годы"

992 05 03 86 0 00 00000 50,0

Реализация мероприятий по 

энергосбережению и повышению 

энергетической эффективности на 

территории Курчанского сельского 

поселении Темрюкского района 

992 05 03 86 1 00 00000 50,0

Мероприятия по энергосбережению и 

повышению энергетической 

эффективности на территории 

Курчанского сельского поселении 

Темрюкского района 

992 05 03 86 1 01 00000 50,0

Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности 

992 05 03 86 1 01 10390 50,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

992 05 03 86 1 01 10390 240 50,0

Обеспечение деятельности МКУ 

"Учетно - эксплуатационный центр 

Курчанского сельского поселения 

Темрюкского района"

992 05 03 94 0 00 00000 5077,1

Обеспечение деятельности МКУ 

"Учетно - эксплуатационный центр" 

Курчанского сельского поселения 

Темрюкского района в сфере 

благоустройства территории 

Курчанского сельского поселения 

Темрюкского района

992 05 03 94 2 00 00000 5077,1

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений

992 05 03 94 2 00 00590 5077,1

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений

992 05 03 94 2 00 00590 110 3975,9

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

992 05 03 94 2 00 00590 240 1095,1



№ 

п/п

Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР Сумма

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей

992 05 03 94 2 00 00590 850 6,1

7 Образование 992 07 54,0

Молодежная политика 992 07 07 54,0

Муниципальная программа "Молодежь 

Курчанского сельского поселения 

Темрюкского района на 2022-2024 

годы"

992 07 07 80 0 00 00000 54,0

Реализация мероприятий по работе с 

молодежью

992 07 07 80 1 00 00000 54,0

Профилактика зависимостей, 

экстремизма, безнадзорности и 

правонарушений в молодежной среде

992 07 07 80 1 02 00000 4,0

Реализация мероприятий по 

профилактике зависимостей, 

экстремизма, безнадзорности и 

правонарушений в молодежной среде

992 07 07 80 1 02 10300 4,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

992 07 07 80 1 02 10300 240 4,0

Поддержка молодежных движений 992 07 07 80 1 03 00000 10,0

Реализация мероприятий по поддержке 

молодежных движений

992 07 07 80 1 03 10310 10,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

992 07 07 80 1 03 10310 240 10,0

Мероприятия по трудоустройству 

несовершеннолетних

992 07 07 80 1 04 00000 40,0

Реализация мероприятий по 

трудоустройству несовершеннолетних 

в летний период

992 07 07 80 1 04 10360 40,0

Субсидии автономным учреждениям 992 07 07 80 1 04 10360 620 40,0

8 Культура, кинематография 992 08 8334,9



№ 

п/п

Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР Сумма

Культура 992 08 01 8334,9

Муниципальная программа "Развитие 

сферы культуры в Курчанском 

сельском поселении Темрюкского 

района на 2022-2024 годы"

992 08 01 81 0 00 00000 8234,9

Обеспечение выполнения функций в 

области культуры Курчанского 

сельского поселения Темрюкского 

района

992 08 01 81 1 00 00000 8234,9

Обеспечение деятельности МАУ 

"Культура плюс"

992 08 01 81 1 01 00000 8154,9

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений

992 08 01 81 1 01 00590 8154,9

Субсидии автономным учреждениям 
992 08 01 81 1 01 00590 620 8154,9

Реализация мероприятий по 

комплектованию книжных фондов 

библиотек 

992 08 01 81 1 03 00000 30,0

Комплектование книжных фондов 

библиотек 

992 08 01 81 1 03 10320 30,0

Иные межбюджетные трансферты 992 08 01 81 1 03 10320 540 30,0

Реализация мероприятий по 

проведению праздничных 

мероприятий в Курчанском сельском 

поселении Темрюкского района

992 08 01 81 1 04 00000 50,0

Проведение праздничных мероприятий 992 08 01 81 1 04 10330 50,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

992 08 01 81 1 04 10330 240 50,0

Муниципальная программа "Охрана и 

сохранение объектов культурного 

наследия, расположенных на 

территории Курчанского сельского 

поселения Темрюкского района на 

2022-2024 годы"

992 08 01 82 0 00 00000 100,0



№ 

п/п

Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР Сумма

Реализация мероприятий по охране и 

сохранению объектов культурного 

наследия, расположенных на 

территории Курчанского сельского 

поселения Темрюкского района

992 08 01 82 1 00 00000 100,0

Мероприятия по охране и сохранению 

объектов культурного наследия, 

расположенных на территории 

Курчанского сельского поселения 

Темрюкского района

992 08 01 82 1 01 00000 100,0

Охрана и сохранение объектов 

культурного наследия

992 08 01 82 1 01 10350 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

992 08 01 82 1 01 10350 240 100,0

10 Социальная политика 992 10 60,0

Пенсионное обеспечение 992 10 01 60,0

Муниципальная программа 

"Пенсионное обеспечение за выслугу 

лет лицам, замещавшим 

муниципальные должности и 

должности муниципальной службы 

Курчанского сельского поселения 

Темрюкского района на 2022-2024 

годы"

992 10 01 84 0 00 00000 60,0

Реализация мероприятий по 

пенсионному обеспечению за выслугу 

лет лицам, замещавшим 

муниципальные должности и 

должности муниципальной службы в 

администрации Курчанского сельского 

поселения Темрюкского района 

992 10 01 84 1 00 00000 60,0

Мероприятия по пенсионному 

обеспечению за выслугу лет лицам, 

замещавшим муниципальные 

должности и должности 

муниципальной службы 

992 10 01 84 1 01 00000 60,0

Пенсионное обеспечение за выслугу 

лет лицам, замещавшим 

муниципальные должности и 

должности муниципальной службы

992 10 01 84 1 01 10370 60,0



№ 

п/п

Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР Сумма

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам

992 10 01 84 1 01 10370 310 60,0

11 Физическая культура и спорт 992 11 30,0

Массовый спорт 992 11 02 30,0

Муниципальная программа "Развитие 

массового спорта в Курчанском 

сельском поселении Темрюкского 

района на 2022-2024 годы"

992 11 02 85 0 00 00000 30,0

Реализация мероприятий по развитию 

массового спорта в Курчанском 

сельском поселении Темрюкского 

района

992 11 02 85 1 00 00000 30,0

Мероприятия по развитию массового 

спорта в Курчанском сельском 

поселении Темрюкского района

992 11 02 85 1 01 00000 30,0

Развитие массового спорта 992 11 02 85 1 01 10380 30,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

992 11 02 85 1 01 10380 240 30,0

Обслуживание государственного 

(муниципального) долга

992 13 4,0

13 Обслуживание государственного 

(муниципального) внутреннего 

долга

992 13 01 4,0

Управление муниципальным долгом 992 13 01 96 0 00 0000 4,0

Осуществление платежей по 

обслуживанию долговых обязательств

992 13 01 96 1 00 00000 4,0

Процентные платежи по 

государственному (муниципальному) 

долгу 

992 13 01 96 1 00 10220 4,0

Обслуживание муниципального долга 992 13 01 96 1 00 10220 730 4,0

               С.В. МазаловаНачальник финансового отдела 



1 2 3

000 01 00 00 00 00 0000 000

Источники внутреннего         финансирования 

дефицитов бюджетов, всего, в том числе 0,0

000 01 03 00 00 00 0000 000

Бюджетные кредиты из других бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации 0,0

000 01 03 01 00 00 0000 000

Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной

системы Российской Федерации в валюте Российской

Федерации 0,0

000 01 03 01 00 00 0000 700

Привлечение бюджетных кредитов из других бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации в валюте

Российской Федерации 3820,0

000 01 03 01 00 10 0000 710

Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной

системы Российской Федерации бюджетами сельских

поселений в валюте Российской Федерации 3820,0

000 01 03 01 00 00 0000 800

Погашение бюджетных кредитов, полученных из

других бюджетов бюджетной системы Российской

Федерации в валюте Российской Федерации 3820,0

000 01 03 01 00 10 0000 810

Погашение бюджетами сельских поселений кредитов из

других бюджетов бюджетной системы Российской

Федерации в валюте Российской Федерации 3820,0

000 01 05 00  00 00 0000 

000

Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджетов 0,0
000 01 05 00  00 00 0000 

500 Увеличение остатков средств бюджетов 49292,4

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 49292,4

000 01 05 02 01 00 0000 510

Увеличение прочих остатков денежных средств

бюджетов 49292,4

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Курчанского 

сельского поселения Темрюкского  района, перечень статей источников 

финансирования дефицитов бюджетов на 2022 год

                                     тыс.руб.

Сумма

в том числе:

Код

 Наименование кода группы, подгруппы, статьи, 

подвида, аналитической группы вида источников 

финансирования дефицитов бюджетов

                               к решению XXXVI сессии Совета

                            Курчанского сельского поселения

                           Темрюкского района IV созыва

                              от 16 декабря 2021 года № 158

                                   ПРИЛОЖЕНИЕ № 6



1 2 3

СуммаКод

 Наименование кода группы, подгруппы, статьи, 

подвида, аналитической группы вида источников 

финансирования дефицитов бюджетов

000 01 05 02 01 10 0000 510

Увеличение прочих остатков денежных средств

бюджетов сельских поселений 49292,4000 01 05 00  00 00 0000 

600 Уменьшение остатков средств бюджетов 49292,4

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 49292,4

000 01 05 02 01 00 0000 610

Уменьшение прочих остатков денежных средств

бюджетов 49292,4

000 01 05 02 01 10 0000 610

Уменьшение прочих остатков денежных средств

бюджетов сельских поселений 49292,4

Начальник финансового отдела                                                С.В.Мазалова



             Приложение № 7 

                                                                                 к решению   XXXVI  сессии  

Совета Курчанского сельского поселения  

                                                                Темрюкского района IV созыва 

                                                                 от 16 декабря 2021 года № 158 

 

 

Программа муниципальных внутренних заимствований Курчанского 

сельского поселения Темрюкского района 

 на 2022 год 

 

                         (тыс. руб.) 

№ 

п/п 

Вид заимствований Объем 

1 2 3 

1. Бюджетные кредиты, привлеченные в бюджет 

Курчанского сельского поселения Темрюкского 

района из других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

0,0 

 в том числе:  

 привлечение   3 820,0 

 погашение основной суммы долга - 3 820,0 

2. Кредиты, привлеченные Курчанским сельским 

поселением Темрюкского района от кредитных 

организаций 

0,0 

 в том числе:  

 привлечение 0,0 

 погашение основной суммы долга 0,0 

 

 

Начальник финансового отдела                                                           С.В.Мазалова 

 



                                                                Приложение № 8 

                                                                                                                                   к решению XXXVI сессии  

Совета Курчанского сельского поселения  

                                                                                                                                      Темрюкского района IV созыва 

                                                                                                                                      от 16 декабря 2021 года № 158 

 

Программа муниципальных гарантий Курчанского сельского поселения Темрюкского района 

в валюте Российской Федерации  на 2022 год 

 

Раздел 1. Перечень подлежащих предоставлению муниципальных гарантий 

Курчанского сельского поселения Темрюкского района в 2022 году 

 

 

Направление 

(цель) 

гарантирования 

Наименовани

е принципала 

 

Объем 

гарантий, 

тыс. 

рублей 

Условия предоставления и исполнения гарантий 

 

2022 год 

наличие права 

регрессного требования 

гаранта к принципалу 

предоставление 

обеспечения 

исполнения 

обязательств 

принципала по 

удовлетворению 

регрессного 

требования  

гаранта к 

принципалу 

иные условия 

1 2 3 4 5 6 

 

 

  

 

0,0 

   



Раздел 2. Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на 

исполнение муниципальных гарантий Курчанского сельского поселения 

Темрюкского района по возможным гарантийным случаям в 2022 году 

 

 

Исполнение муниципальных гарантий Курчанского 

сельского поселения Темрюкского района  

Объем бюджетных 

ассигнований,  

тыс. рублей 

2022 

год 

За счет источников финансирования дефицита бюджета 

Курчанского сельского поселения Темрюкского района, 

всего 

0,0 

 

 

Начальник финансового отдела                                                          С.В.Мазалова 



 

 

 

1 

             Приложение № 9 

к решению XXXVI сессии Совета  

Курчанского сельского поселения  

Темрюкского   района  IV  созыва 

от  16  декабря  2021  года  № 158 
 

Программа муниципальных внешних заимствований 

Курчанского сельского поселения Темрюкского района на 2022 год  

 

Раздел 1.Программа муниципальных внешних заимствований  

               Курчанского сельского поселения Темрюкского района  на 2022 год 
 

№ 

п/п 
Вид заимствований Объем 

1. Кредиты, привлеченные Курчанским сельским поселением 

Темрюкского района от международных финансовых орга-

низаций и иностранных банков, обязательства по которым 

выражены в иностранной валюте  
   

 привлечение (предельный срок погашения — до 30 лет) — 
   

 погашение основной суммы долга — 

   

2. Муниципальные ценные бумаги Курчанского сельского по-

селения Темрюкского района, обязательства по которым вы-

ражены в иностранной валюте 
 

  привлечение (предельный срок погашения — до 30 лет) — 

   

 погашение основной суммы долга — 

   

3. Бюджетные кредиты, привлеченные Курчанским сельским 

поселением Темрюкского района от Российской Федерации 

в иностранной валюте в рамках использования целевых ино-

странных кредитов   
   

 привлечение (предельный срок погашения — до 30 лет) — 

 погашение основной суммы долга — 

 

Начальник финансового отдела                                                             С.В. Мазалова 



 

            Приложение № 10 

к решению XXXVI сессии Совета  

Курчанского сельского поселения  

Темрюкского   района   IV  созыва 

от  16  декабря  2021  года  №  158 

 
 

Программа муниципальных гарантий Курчанского сельского поселения Темрюкского района  
в иностранной валюте на 2022 год  

 
Раздел 1. Перечень подлежащих предоставлению муниципальных гарантий Курчанского сельского поселения 

Темрюкского района в 2022 году 
 

№ 
п/п 

Направление 
(цель) 

гарантирования 

Наименование 
принципала 

Объем гарантий 
2022 год 

Условия предоставления и исполнения гарантий 

наличие права 
регрессного  
требования 

гаранта 
к принципалу 

предоставление обес-
печения 

исполнения  
обязательств  

принципала по  
удовлетворению  

регрессного  
требования гаранта к 

принципалу 

иные условия 

 –– –– –– –– –– –– –– –– 
 
 
 
 
 
 
 



 2 

Раздел 2. Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение муниципальных гаран-

тий Курчанского сельского поселения Темрюкского района по возможным гарантийным случаям в 

2022 году  

 
Исполнение муниципальных гарантий  

Курчанского сельского поселения Темрюкского района  
 

Объем 

2022 год 

За счет источников финансирования дефицита бюджета 
Курчанского сельского поселения Темрюкского района,  
всего 

 
–– 

 

 
 

Начальник финансового отдела                                                                                                                                          С.В.Мазалова 


